
令和２年（2020年）２月 28日 

 

生徒及び保護者の皆様へ 

 

新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業について 

 

                          長野県上田染谷丘高等学校長 

 

 平素は、本校の教育にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今回の国内外での新型コロナウィルス感染拡大に伴い、改めて、2 月 28 日、文部

科学省から、「新型コロナウィルス感染症対策のための小学校、中学校、高等学校及び特別

支援学校等における一斉臨時休業について」の通知が発出されました。これを受けて、長野

県教育委員会では、県立中・高等学校については、令和２年３月２日から春季休業の開始日

までの間、臨時休業を実施することになりました。 

 この措置は、「今がまさに感染の流行を早期に終息させるため極めて重要な時期であり、

何よりも子どもたちの健康安全を第一に考え、多くの生徒や教職員が日常的に長時間集ま

ることによる感染リスクに予め備える観点」からなされたものです。 

つきましては、今回の臨時休業の趣旨を踏まえ、以下の点について、生徒、保護者の皆様

のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 １ 臨時休業の趣旨が、感染リスクを抑えることであることから、休業中は基本的に自宅 

で過ごすようにし、不要不急の外出を避けてください。 

 ２ 自宅等においても、手洗いや咳エチケット等の感染症対策を徹底するようにしてく 

ださい。 

 

なお、今後の日程や学習活動、休業中の過ごし方等について、学校ＨＰやメール配信シス

テム等により、適宜ご連絡しますので、内容の確認をお願いします。 

多大なご迷惑とご心労をお掛けし、大変申し訳ありませんが、何卒ご理解ご協力を賜りま

すよう重ねてお願い申し上げます。 

 この件につきまして、ご不明な点等ございましたら、下記担当までご相談ください。 

 

 長野県上田染谷丘高等学校 

〒386-8685 上田市上田1710 

教 頭 臼田 悦子 

電 話 0268-22-0435   Fax 0268-23-5333 


